MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CAMPUS SOSÍGENES COSTA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Página 1 de 2
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB
Campus Sosígenes Costa – Centro de Formação em Ciências Ambientais
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000

PORTARIA 01/2024

O DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS, do Campus Sosígenes
Costa, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os incisos IV e VII do Artigo 10º da Resolução N.º 017/2016 da UFSB, que dispõe sobre
os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias,

CONSIDERANDO o Artigo N.º 16, inciso VI da Resolução 19/2022, que dispõe sobre o Regimento Interno
do Centro de Formação em Ciências Ambientais – CFCAm – do Campus Sosígenes Costa,

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir a comissão organizadora do VIII Congresso Baiano de Engenharia Sanitária
e Ambiental (COBESA), composta pelos seguintes membros:

I. Dos Membros Docentes:
Elfany Reis do Nascimento Lopes - SIAPE N.º 3072612 - Presidente;

Abílio José Procópio Queiroz - SIAPE N.º 3071512
Andresa Oliva – SIAPE N.º 3029098;
Bruna Borges Soares - SIAPE N.º 3028619
Diogo Wagmacker Nascimento - SIAPE N.º 3374418
Fabio da Silva do Espírito Santo - SIAPE N.º 3028619
Fabrício Berton Zanchi - SIAPE N.º 1649867
Raonei Alves Campos - SIAPE N.º 1082364
Rita de Cascia Avelino Suassuna - SIAPE N.º 1187551
Silvio Tarou Sasaki - SIAPE N.º 3029055

II. Dos Membros Discentes:

Ananias Francisco de Souza Neto - Matrícula N.º 2022010965;
Camilly André da Silva - Matrícula N.º 2023001639;
Carlos Eduardo Paiva Couto - Matrícula N.º 2021021543;
Catarina Rios de Carvalho - Matrícula N.º 2021022489;
Claubert Santos de Almeida - Matrícula N.º 2021020180;
Fernanda Nadier Cavalcanti Reis - Matrícula N.º 2021033141;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CAMPUS SOSÍGENES COSTA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Página 2 de 2
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB
Campus Sosígenes Costa – Centro de Formação em Ciências Ambientais
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000

Guilhardes Oliveira da Silva Filho - Matrícula N.º 2019013105;
João Marcos Brito de Freitas - Matrícula N.º 2023004701;
Josué Calebe Santos Sena - Matrícula N.º 2020028030;
Larissa Gusmão Mendes Ramos - Matrícula N.º 2022010929;
Laurindo Porfiro dos Santos Neto - Matrícula N.º 2021010817;
Luísa Oliveira Pereira - Matrícula N.º 2021033007;
Marcelle Lemos Leite - Matrícula N.º 2022010722;
Maria Fernanda Dourado Martins - Matrícula N.º 2021033114;
Micleia Nascimento Vieira - Matrícula N.º 2022024165;
Milene Souza Oliveira - Matrícula N.º 2021015887;
Pedro Henrique da Silva Oliveira - Matrícula N.º 2022010900;

Artigo 2º – O prazo de trabalho desta Comissão, ora constituída para organizar o VIII Congresso
Baiano de Engenharia Sanitária e Ambiental, será até o dia 20 de julho de 2024.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em contrário.

Porto Seguro, 15 de janeiro de 2024.

Fabrício Berton Zanchi,
Decano do Centro de Formação em Ciências Ambientais.

Portaria Nº 287, de 12 de maio de 2020. DOU Edição N.º 90, Seção 2, p.31, em 13 de maio de 2020
Matrícula SIAPE 1649867

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/01/2024

PORTARIA Nº 43/2024 - CFCAM (11.01.06.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 18/01/2024 14:25 )
FABRICIO BERTON ZANCHI

DIRETOR - TITULAR

CFCAM (11.01.06.01)

Matrícula: ###498#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 43 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 18/01/2024 8feeac44e4

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf